
Projekty - zadávací listy 
 
Dům mých snů 
 
 
Milé žákyně, milí žáci, 
 
jsem moc ráda, že jste si vybrali právě moji dílnu. Každý z nás už určitě přemýšlel o tom, 
jak by měl vypadat dům jeho snů. 
 
V naší společné dílně budete mít příležitost takový dům navrhnout. Můžete: 
 
• zhotovit jeho plánek, 
• zhotovit jeho model, 
• popsat slovy, jak si takový dům představujete, 
• namalovat jeho obraz, 
 
ale je třeba dodržet přitom určitá pravidla, abychom mohli na konci dílny zveřejnit 
výsledky naší společné práce. 
 
 
Pravidla pro naši práci v dílně jsou následující: 
 
• můžete pracovat jednotlivě nebo ve skupinách, které nebudou mít více než čtyři 

členy, 
• pokud budete malovat nebo rýsovat, přineste si potřebné pomůcky, papír, čtvrtky, 

nůžky, lepidlo, …. budou k dispozici ve škole, 
• předpokládám, že budete pracovat samostatně, protože jde o dům vašich snů, 
• můžete si přinést vlastní materiály (plánky, katalogy, přehledy, …) i předem 

zpracované podklady, 
• na konci dílny zveřejní každá skupina výsledky své práce v podobě písemného 

materiálu nebo plánku či modelu, 
• na všechny, kteří práci během dílny dokončí, čeká malé překvapení. 
 
 
Další text je určen jen těm, kteří ještě nepřemýšleli o domě svých snů. 
 
Představte si, že jste získali starý jednopatrový dům, který stojí v zanedbané zahradě na 
konci města. Od městského zastupitelstva dostanete dotaci tři miliony korun. Zpracujte 
návrh na opravu domu a úpravu jeho okolí tak, aby mohly dům i zahrada sloužit dětem. 
A to může být dům vašich snů. 


